



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais de expediente e escritório destinados ao uso dos departamentos secretarias e repartições do município de Tobias Barreto e Órgão Participantes*

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	255,00	UN	COLA PARA APLICAÇÃO EM ISOPOR, (COMPOSIÇÃO À BASE DE BORRACHA E SOLVENTE, TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SECAGEM RÁPIDA, TIPO LÍQUIDO, LAVÁVEL – FRASCO COM 90G).	KOALA	KOALA	R\$ 2,53	R\$ 645,15	R\$ 8,06	R\$ 2.055,30	68,61	R\$ 5,50
2	192,00	UN	AGENDA PERMANENTE PAUTADA CAPA DURA PLASTIFICADA-MED.15X21	KIT	KIT	R\$ 11,10	R\$ 2.131,20	R\$ 35,80	R\$ 6.873,60	68,99	R\$ 24,70
5	530,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO ABS E FELTRO TRATADO, ANATÔMICO COM COMPARTIMENTO PARA DOIS MARCADORES, DIMENSÕES APROXIMADAS 145X60X30MM.	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,49	R\$ 1.849,70	R\$ 8,66	R\$ 4.589,80	59,70	R\$ 5,11
6	510,00	CX	APONTADOR SIMPLES TAMANHO PEQUENO QUANTIDADE DE FUROS: 1, CX/24UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,79	R\$ 2.442,90	R\$ 21,97	R\$ 11.204,70	78,20	R\$ 17,11
7	800,00	PT	BALÃO DE LÁTEX COR VARIADA Nº9.0. PACOTE COM 50 UNIDADES.	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00	R\$ 18,43	R\$ 14.744,00	56,65	R\$ 10,44
10	190,00	UN	CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA A PILHA.	KENKO	KENKO	R\$ 6,28	R\$ 1.193,20	R\$ 25,17	R\$ 4.782,30	75,05	R\$ 18,88
11	190,00	UN	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS DUAL POWER	KENKO	KENKO	R\$ 9,80	R\$ 1.862,00	R\$ 26,45	R\$ 5.025,50	62,95	R\$ 16,68
13	700,00	CX	CLIPES PARA PAPEL Nº 2/0 CAIXA COTENDO 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,01	R\$ 707,00	R\$ 3,41	R\$ 2.387,00	70,38	R\$ 2,41
14	700,00	CX	CLIPES PARA PAPEL Nº 3/0 CAIXA COTENDO 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,40	R\$ 980,00	R\$ 4,89	R\$ 3.423,00	71,37	R\$ 3,41
15	100,00	CX	COLA EM BASTÃO PARA USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E ATÓXICA. CAIXA C/ 12.	KOALA	KOALA	R\$ 7,65	R\$ 765,00	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00	75,48	R\$ 23,50
17	188,00	CX	COLA COMPOSIÇÃO PLÁSTICA CX COM 12 UNIDADES	KOALA	KOALA	R\$ 6,80	R\$ 1.278,40	R\$ 30,80	R\$ 5.790,40	77,92	R\$ 24,00
23	380,00	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº20MM, PCT COM 100 UND MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO	LASSAME	LASSAME	R\$ 12,95	R\$ 4.921,00	R\$ 28,54	R\$ 10.845,20	54,63	R\$ 15,50
24	6.500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº33MM, MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	LASSAME	LASSAME	R\$ 0,86	R\$ 5.590,00	R\$ 1,10	R\$ 7.150,00	21,82	R\$ 0,20
25	3.500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº50MM, MEDINDO 330MM DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	LASSAME	LASSAME	R\$ 0,62	R\$ 2.170,00	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00	65,56	R\$ 1,11
26	1.300,00	UN	FITA ADESIVA CREPE MONOFACE LARGURA DE 19MM POR E 50M DE COMPRIMENTO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,98	R\$ 3.874,00	R\$ 9,29	R\$ 12.077,00	67,92	R\$ 6,31
28	850,00	RL	FITA ZEBRADA MATERIAL PVC OU VINIL, MEDINDO 50MM DE LARGURA POR 30M DE COMPRIMENTO UTILIZADA EM MARCAÇÕES, ISOLAMENTOS E ETC.	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 10,91	R\$ 9.273,50	R\$ 48,93	R\$ 41.590,50	77,70	R\$ 38,00
29	197,00	RL	GRAMPEADOR TIPO MESA CAPACIDADE DE GRAMEAR ATÉ 100 FOLHAS TAMANHO DE SEUS GRAMPOS CORRESPONDENTE AO TAMANHO 23/6, COR PRETA.	JOCAR	JOCAR	R\$ 36,75	R\$ 7.239,75	R\$ 60,90	R\$ 15.937,30	54,57	R\$ 44,11
30	182,00	UN	GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, CORPO EM CHAPA DE AÇO CROMADO COM AJUSTE DE PRESSÃO DA MOLA PARA GRAMPO RETO DE 4 A 14MM DE ALTURA. GRAMPO TIPO U DE 10 A 12MM DE ALTURA E PINOS TIPO TDE 10 A 2MM DE ALTURA.	JOCAR	JOCAR	R\$ 36,20	R\$ 6.588,40	R\$ 114,93	R\$ 20.917,26	68,50	R\$ 78,70
31	192,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/4, 106/6 E 106/8	JOCAR	JOCAR	R\$ 7,00	R\$ 1.344,00	R\$ 25,83	R\$ 4.959,36	72,90	R\$ 18,80
32	550,00	FL	ISOPOR FOLHA FINA NÚMERO 15MM TAMANHO 100X50CM	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 2,49	R\$ 1.369,50	R\$ 5,60	R\$ 3.080,00	55,54	R\$ 3,11
33	520,00	UN	LÁPIS ATÔMICO TIPO PINCEL PONTA EM FELTRO COM CARGA DESCARTÁVEL NA COR PRETA	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,37	R\$ 712,40	R\$ 5,45	R\$ 2.834,00	74,86	R\$ 4,00
34	4.000,00	UN	LÁPIS BORRACHA MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4MM, FORMATO CORPO CILINDRO, DIÂMETRO CORPO 8MM, COMPRIMENTO TOTAL 175MM, APLICAÇÃO TINTA -UNIDADE.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 1,18	R\$ 4.720,00	R\$ 3,37	R\$ 13.480,00	64,99	R\$ 2,11
						Subtotal Adjudicado R\$ 233.278,18		Subtotal Orçado: R\$		62,06%	R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	% Economia	R
35	1.000,00	CX	LAPIS DE COR, CX C/12UND. (REVESTIDO EM MADEIRA RESISTENTE, TAMANHO 18 CM (ALTURA) X 9,5CM (LARGURA), CONTENDO SELO DE QUALIDADE DO INMETRO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS).	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 9,74	R\$ 9.740,00	80,60	R\$ 7,8
36	343,00	UN	LIVRO DE PONTO, (QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310, LARGURA 220, USO ADMINISTRATIVO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO 56G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO).	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 8,97	R\$ 3.076,71	R\$ 17,00	R\$ 5.831,00	47,24	R\$ 8,00
37	176,00	KG	MASSA PARA BISCUIT COR NATURAL DE BISCUIT UNIDADE COM 1KG	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 14,99	R\$ 2.638,24	R\$ 31,28	R\$ 5.505,28	52,08	R\$ 16,20
38	171,00	UN	MOLHA DEDOS (QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA - EMBALAGEM CONTENDO 12G).	RADEX	RADEX	R\$ 2,20	R\$ 376,20	R\$ 3,74	R\$ 639,54	41,18	R\$ 1,54
40	173,00	CX	PAPEL CARBONO C/100FLS E TAMANHO A4. (NA COR AMARELA).	CIS	CIS	R\$ 14,99	R\$ 2.593,27	R\$ 45,23	R\$ 7.824,79	66,86	R\$ 30,24
41	183,00	PT	PAPEL CARTÃO MATERIAL CELULOSE MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE LARGURA E 66 DE COMPRIMENTO	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,06	R\$ 2.023,98	R\$ 76,53	R\$ 14.004,99	85,55	R\$ 65,47
42	173,00	CX	PAPEL CREPON PARAFINADO CAIXA 20 ROLOS DE 2 METROS DE COMPRIMENTO POR 48CM DE LARGURA	VMP	VMP	R\$ 11,06	R\$ 1.913,38	R\$ 52,80	R\$ 9.134,40	79,05	R\$ 41,74
43	166,00	FL	PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL MEDINDO 96 CM DE COMPRIMENTO 66CM DE LARGURA.	VMP	VMP	R\$ 0,52	R\$ 86,32	R\$ 1,81	R\$ 300,46	71,27	R\$ 1,29
44	193,00	PT	PAPEL LAMINADO COR VARIADA MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO E 50 DE LARGURA, PACOTE COM 40 FLS.	VMP	VMP	R\$ 13,65	R\$ 2.634,45	R\$ 46,17	R\$ 8.910,81	70,44	R\$ 32,52
45	176,00	PT	PAPEL VERGÊ COR BRANCA MATERIAL CELULOSE VEGETAL FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X290MM CAIXA COM 50 FOLHAS	JOCAR	JOCAR	R\$ 10,10	R\$ 1.777,60	R\$ 27,27	R\$ 4.799,52	62,96	R\$ 17,17
46	830,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO SANFONADA EM PLÁSTICO MEDINDO 210MM DE LARGURA POR 297 DE ALTURA COR INCOLOR	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,65	R\$ 3.859,50	R\$ 17,14	R\$ 14.226,20	72,87	R\$ 12,49
48	233,00	CX	PASTA SUSPENSÁVEL, CX C/50UND. (EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G, DIMENSÕES 240 X 360MM, PREDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM SEIS POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO).	POLYCART	POLYCART	R\$ 38,95	R\$ 9.075,35	R\$ 139,05	R\$ 32.398,65	71,99	R\$ 100,10
49	850,00	UN	PASTA TIPO A A Z TAMANHO OFÍCIO COM PREDEDOR EM AÇO	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,45	R\$ 2.932,50	R\$ 15,30	R\$ 13.005,00	77,45	R\$ 11,85
50	186,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE DE 40 FOLHAS NA COR PRETA.	JOCAR	JOCAR	R\$ 14,95	R\$ 2.780,70	R\$ 83,37	R\$ 15.506,82	82,07	R\$ 68,42
51	503,00	UN	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 3,35	R\$ 1.685,05	R\$ 10,95	R\$ 5.507,85	69,41	R\$ 7,60
52	503,00	UN	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AAA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 3,40	R\$ 1.710,20	R\$ 12,56	R\$ 6.317,68	72,93	R\$ 9,16
53	384,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO EM PONTA DE FELTRO CAIXA COM 12 UND EM CORES VARIADAS	JOCAR	JOCAR	R\$ 14,60	R\$ 5.606,40	R\$ 51,15	R\$ 19.641,60	71,46	R\$ 36,55
54	195,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	GATTER	GATTER	R\$ 14,80	R\$ 2.886,00	R\$ 28,78	R\$ 5.612,10	48,58	R\$ 13,98
55	220,00	UN	PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE EM ACRÍLICO COR FUMÊ TIPO CONJUGADO.	WALEU	WALEU	R\$ 6,75	R\$ 1.485,00	R\$ 15,63	R\$ 3.438,60	56,81	R\$ 8,88
56	210,00	UN	QUADRO BRANCO LISO MOLDURA EM ALUMÍNIO 200X120CM	CORT ART	CORT ART	R\$ 201,99	R\$ 42.417,90	R\$ 235,00	R\$ 49.350,00	14,05	R\$ 33,01
57	189,00	UN	TELA DE PINTURA MATERIAL TECIDO ALGODÃO 30CM DE COMPRIMENTO POR 20CM DE LARGURA	CORT ART	CORT ART	R\$ 7,29	R\$ 1.377,81	R\$ 13,27	R\$ 2.508,03	45,06	R\$ 5,98
58	281,00	UN	TESOURA PARA ESCRITÓRIO 22CM DE COMPRIMENTO SENDO 9 DE CORTE E 11 DE CABO COR PRETA	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,45	R\$ 1.250,45	R\$ 14,90	R\$ 4.186,90	70,13	R\$ 10,45
59	380,00	UN	TESOURA ESCOLAR MATERIAL INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,44	R\$ 927,20	R\$ 5,00	R\$ 1.900,00	51,20	R\$ 2,56
60	300,00	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07MM PARA 25 FOLHAS. PCT COM 100 UNIDADES, PRETO.	LASSAME	LASSAME	R\$ 11,94	R\$ 3.582,00	R\$ 15,97	R\$ 4.791,00	25,23	R\$ 4,03
61	300,00	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12 MM, PC C/100UND. (CONFECCIONADO EM PVC PRETO, CAPACIDADE PARA 85 FOLHAS).	LASSAME	LASSAME	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00	R\$ 29,17	R\$ 8.751,00	63,15	R\$ 18,42
63	152,00	CX	ESTILETE LÂMINA MEDINDO 18MM CAIXA COM 12 UND	ONDA	ONDA	R\$ 11,90	R\$ 1.808,80	R\$ 28,46	R\$ 4.325,92	58,19	R\$ 16,56



Subtotal Adjudicado R\$ 233.278,18 Subtotal Orçado: R\$ 62,06% R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	% Economia	Economia F
64	220,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	ONDA	ONDA	R\$ 1,36	R\$ 299,20	R\$ 4,89	R\$ 1.075,80	72,19	R\$ 31,20
65	125,00	PT	FILME PLÁSTICO POLASEAL PRÓPRIO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS MEDINDO 226 MM POR 340MM. PACOTE COM 100 UND.	SO FILME	SO FILME	R\$ 59,99	R\$ 7.498,75	R\$ 109,83	R\$ 13.728,75	45,38	R\$ 49,80
66	383,00	UN	FITA DESIVA DUPLA FACE MATERIAL ACETATO COM LARGURA DE 12MM E COMPRIMENTO DE 30MM	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 3,00	R\$ 1.149,00	R\$ 8,27	R\$ 3.167,41	63,72	R\$ 5,20
67	194,00	UN	GRAFITE PARA LAPISEIRA (ESPECIFICAÇÃO MINIMA) GRADUAÇÃO 0,7MM 2B OU B, TUBO COM 24 UNIDADES CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	ONDA	ONDA	R\$ 1,03	R\$ 199,82	R\$ 6,47	R\$ 1.255,18	84,08	R\$ 5,40
68	194,00	UN	GRAMPEADOR ALICATE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS, NUMERAÇÃO DE SEUS GRAMPOS CORRESPONDENTE A 26/6	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,16	R\$ 2.165,04	R\$ 42,44	R\$ 8.233,36	73,70	R\$ 31,20
69	185,00	UN	GRAMPEADOR ALICATE, MATERIAL METAL, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, NUMERAÇÃO DE SEUS GRAMPOS CORRESPONDENTE A 26/6	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,17	R\$ 2.066,45	R\$ 36,21	R\$ 6.698,85	69,15	R\$ 25,00
70	403,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO DE NUMERÇÃO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,09	R\$ 439,27	R\$ 5,45	R\$ 2.195,35	80,00	R\$ 4,30
71	393,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO DE NUMERÇÃO 23/10, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	R\$ 9,98	R\$ 3.922,14	R\$ 26,42	R\$ 10.383,06	62,23	R\$ 16,44
72	352,00	CX	GRAMPO MACHO E FÊMEA CX C/50UND. (EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, P/PASTA DE CARTOLINA).	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,98	R\$ 3.160,96	R\$ 30,90	R\$ 10.876,80	70,94	R\$ 21,92
73	300,00	FL	ISOPOR, ESPESSURA DA FOLHA 10MM, COMPRIMENTO 1M, E LARGURA 50CM.	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 2,33	R\$ 699,00	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	56,69	R\$ 3,05
74	330,00	FL	ISOPOR, ESPESSURA DA FOLHA 20MM, COMPRIMENTO 1M, E LARGURA 50CM.	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 4,58	R\$ 1.511,40	R\$ 8,14	R\$ 2.686,20	43,73	R\$ 3,56
77	400,00	CX	MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES. (COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO, CORES SORTIDAS, COM MOLDES (OPCIONAL), PRAZO VALIDADE 04 ANOS, ATOXICA).	ONDA	ONDA	R\$ 2,97	R\$ 1.188,00	R\$ 6,04	R\$ 2.416,00	50,83	R\$ 3,07
80	742,00	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO DILUIDO 70% EMBALAGEM CONTENDO 1000 LITROS	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,78	R\$ 5.030,76	R\$ 10,04	R\$ 7.449,68	32,47	R\$ 3,26
81	800,00	PT	BALÃO DE BORRACHA TIPO CANUDO PARA MODELAGEM PCT 50 UNIDADES EM CORES SURTIDAS	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 3,59	R\$ 2.872,00	R\$ 10,86	R\$ 8.688,00	66,94	R\$ 7,27
85	165,00	CX	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA CX 100 UNIDADES	RED BOR	RED BOR	R\$ 9,74	R\$ 1.607,10	R\$ 22,11	R\$ 3.648,15	55,95	R\$ 12,37
86	182,00	PT	CADERNO BROCHURA CAPA DURA SIMPLES COM 40 FOLHAS	FORONI	FORONI	R\$ 2,85	R\$ 518,70	R\$ 7,06	R\$ 1.284,92	59,63	R\$ 4,21
87	175,00	UN	BANDEJA PARA PAPEL DUPLA EM ACRÍLICO COR FUMÊ 350MM DE COMPRIMENTO POR 250 DE LARGURA	WALEU	WALEU	R\$ 19,79	R\$ 3.463,25	R\$ 73,45	R\$ 12.853,75	73,06	R\$ 53,66
88	175,00	UN	BANDEJA PARA PAPEL TRIPLA EM ACRÍLICO COR FUMÊ DIMENSÕES MÍNIMAS 260X350MM	WALEU	WALEU	R\$ 20,61	R\$ 3.606,75	R\$ 92,75	R\$ 16.231,25	77,78	R\$ 72,14
89	160,00	CX	CANETA CORRETIVA COM 8 ML. PRODUTO ATOXICO, CORPO FLEXIVEL E PONTA METÁLICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FACIL APLICAÇÃO.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 3,06	R\$ 489,60	R\$ 10,99	R\$ 1.758,40	72,16	R\$ 7,93
94	412,00	PT	CLIPES METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,44	R\$ 593,28	R\$ 6,37	R\$ 2.624,44	77,39	R\$ 4,93
95	203,00	UN	BASTÃO DE COLA (MODELO PISTOLA DE COLA QUENTE) GROSSA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO E 11,3 DE DIÂMETRO	KIT	KIT	R\$ 0,89	R\$ 180,67	R\$ 2,18	R\$ 442,54	59,17	R\$ 1,29
97	217,00	UN	DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO – JOGO EDUCATIVO	XALINGO	XALINGO	R\$ 9,71	R\$ 2.107,07	R\$ 28,36	R\$ 6.154,12	65,76	R\$ 18,65
99	483,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MM DE LARGURA POR 50METROS DE COMPRIMENTO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,99	R\$ 1.444,17	R\$ 7,67	R\$ 3.704,61	61,02	R\$ 4,68
100	216,00	CX	GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES. (COM CORES VIVAS E INTENSAS, COM ÓTIMA COBERTURA E DEPOSIÇÃO, QUE NÃO ESFARELE NÃO MANCHE AS MÃOS, ANTIALÉRGICO E ANTITÓXICO).	ONDA	ONDA	R\$ 2,59	R\$ 559,44	R\$ 6,42	R\$ 1.386,72	59,66	R\$ 3,83
103	183,00	CX	GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO METAL GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,15	R\$ 1.125,45	R\$ 22,52	R\$ 4.121,16	72,69	R\$ 16,37
106	286,00	PT	PAPEL A3 NA COR BRANCA, RESMA PACOTE C/100 FOLHAS.(TIPO COLORIDO, TAMANHO:297X420 MM-GRAMATURA: 180G/M2	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 37,70	R\$ 10.782,20	R\$ 59,57	R\$ 17.037,02	36,71	R\$ 21,87
119	415,00	CX	TINTA GUACHE , CAIXA COM 6 UNIDADES , CORES VARIADAS.(COMPOSIÇÃO RESINA VINCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGA E CONSERVANTES, ATOXICOS, LAVÁVEL, CORES VARIADAS, COM 15 ML CADA).	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,24	R\$ 929,60	R\$ 4,34	R\$ 1.801,10	48,39	R\$ 2,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 233.278,18		Subtotal Orçado: R\$ 614.841,98		62,06% R\$ 381.563,80	

FEITURA M. % Economia F
72,19 7,30
R\$ 31,20

(Handwritten signature)

Econ. 7.11
Ft. Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	175,00	UN	ALFABETO EM BRAILLE COM 27 PEÇAS EM MDF.	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL	R\$ 39,99	R\$ 6.998,25	R\$ 112,00	R\$ 19.600,00	84,29	R\$ 72,00
4	380,00	CX	ALFINETE MARCADOR, CX C/ 50 UND (PARA MAPA, METALIZADO, CABEÇA COLORIDA).	ACC	ACC	R\$ 1,99	R\$ 756,20	R\$ 6,35	R\$ 2.413,00	68,66	R\$ 4,00
6	332,00	UN	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA MATERIAL PLÁSTICA, BRANCO MEDINDO 40X21MM	MERCUR	MERCUR	R\$ 0,39	R\$ 129,48	R\$ 2,23	R\$ 740,36	82,51	R\$ 1,00
9	1.400,00	UN	CAIXA ARQUIVO MATERIAL PLÁSTICO COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 135X250X360. UND	ALOPLAST	ALOPLAST	R\$ 4,05	R\$ 5.670,00	R\$ 9,62	R\$ 13.468,00	57,90	R\$ 5,00
39	1.605,00	PT	PALITO DE PICOLÉ 10CM PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 1,18	R\$ 1.893,90	R\$ 5,75	R\$ 9.228,75	79,48	R\$ 4,50
79	1.050,00	UN	PAPEL CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 GRAMAS POR M² COR BRANCA COM 660MM DE COMPRIMENTO E 500MM DE LARGURA	BIGNARDI	BIGNARDI	R\$ 0,58	R\$ 609,00	R\$ 1,33	R\$ 1.396,50	56,39	R\$ 0,70
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.056,83		Subtotal Orçado: R\$ 46.846,61		65,72%	R\$ 30.789,78

Fornecedor : SHOPPING ESCOLAR LTDA - 09.275.315/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	310,00	PT	CAPA PVC PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA PCT 100 FOLHAS PARA PAPEL SULFITE MODELO A4	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 22,04	R\$ 6.832,40	R\$ 39,57	R\$ 12.266,70	44,30	R\$ 17,53
16	600,00	UN	COLA PLÁSTICA A BASE DE RESINA EPÓXI MEDINDO APROXIMADAMENTE 750G COR INCOLOR.	VMP	VMP	R\$ 14,94	R\$ 8.964,00	R\$ 34,49	R\$ 20.694,00	56,68	R\$ 19,55
22	1.800,00	UN	ENVELOPE TIPO BICO PARA CONVITE EM PAPEL VERGÊ MEDINDO 190X130MM	FORONI	FORONI	R\$ 0,40	R\$ 720,00	R\$ 1,57	R\$ 2.826,00	74,52	R\$ 1,17
27	850,00	UN	FITA ADESIVA TIPO DUREX, VERMELHA MEDIÇÃO APROXIMADA A 48X50	BRW	BRW	R\$ 7,28	R\$ 6.188,00	R\$ 27,33	R\$ 23.230,50	73,36	R\$ 20,05
75	300,00	UN	LIVRO DE ATA EM PAPEL SULFITE CONTENDO 200 FOLHAS, COMPRIMENTO 330 MM POR 220 DE LARGURA, CAPA DURA DE PAPELÃO E NUMERAÇÃO NAS FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,82	R\$ 4.746,00	R\$ 24,01	R\$ 7.203,00	34,11	R\$ 8,19
78	425,00	UN	PAPEL A4 EM CELULOSE VEGETAL DIMENSÃO 210 X 297MM GRAMATURA 75G/M² 500 FOLHAS POR RESMA	REPORTER	REPORTER	R\$ 23,94	R\$ 10.174,50	R\$ 32,54	R\$ 13.829,50	26,43	R\$ 8,60
82	500,00	UN	MÍDIA BRANCA TIPO CD VIRGEM GRAVÁVEL ATÉ 80MIN COM 700MB	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00	60,47	R\$ 1,53
83	500,00	UN	MÍDIA BRANCA TIPO DVD VIRGEM GRAVÁVEL DE 4,7GB (120MIN).	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	54,75	R\$ 1,21
84	380,00	RL	BARBANTE ALGODÃO 10 FIOS ACABAMENTO SUPERICIAL TORCIDO NA COR BRANCA	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 3,80	R\$ 1.444,00	R\$ 20,30	R\$ 7.714,00	81,28	R\$ 16,50
101	193,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE, MATERIAL FERRO MESA, CAPACIDADE MINIMA DE 50 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, GRAMPO 26/6, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, TAMANHO GRANDE DE 1ª QUALIDADE.	BRW	BRW	R\$ 10,50	R\$ 2.026,50	R\$ 53,36	R\$ 10.298,48	80,32	R\$ 42,86
102	173,00	CX	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX C/5.000UND, (PARA GRAMPEADOR, NA COR BRANCA).	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 519,00	R\$ 7,81	R\$ 1.351,13	61,59	R\$ 4,81
104	388,00	CX	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 02, CX C/144UND. (TIPO ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO).	LIKE	LIKE	R\$ 11,00	R\$ 4.268,00	R\$ 53,46	R\$ 20.742,48	79,42	R\$ 42,46
105	85,00	UN	MAPA DO BRASIL 1,20X0,90	CASA DOS MAPAS	CASA DOS MAPAS	R\$ 43,00	R\$ 3.655,00	R\$ 50,79	R\$ 4.317,15	15,34	R\$ 7,79
107	175,00	PT	PAPEL CAMURÇA PC C/25UND. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60G/M² 2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM EM CORES DIVERSAS).	CREPIL	CREPIL	R\$ 19,00	R\$ 3.325,00	R\$ 30,85	R\$ 5.398,75	38,41	R\$ 11,85
108	252,00	RL	PAPEL MADEIRA ROLO 80G/M² 200MX60CM	VMP	VMP	R\$ 39,00	R\$ 9.828,00	R\$ 109,95	R\$ 27.707,40	64,53	R\$ 70,95
109	712,00	CX	PAPEL SULFITE A4 EXTRA BRANCO CAIXA COM 10 REMAS GRAMATURA 75G/M² E MEDIDAS APROXIMADA A 210MMX297MM	REPORTER	REPORTER	R\$ 87,98	R\$ 62.641,76	R\$ 192,98	R\$ 137.401,76	54,41	R\$ 105,00
110	238,00	CX	PAPEL SULFITE A4 EXTRA BRANCO CAIXA COM 10 REMAS GRAMATURA 75G/M² E MEDIDAS APROXIMADA A 210MMX297MM	REPORTER	REPORTER	R\$ 89,99	R\$ 21.417,62	R\$ 192,98	R\$ 45.929,24	53,37	R\$ 102,99
111	4.300,00	UN	PASTA DOCUMENTOS. (em PVC, com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 40 mm, incolor e transparente). UND	DAC	DAC	R\$ 0,99	R\$ 4.257,00	R\$ 2,98	R\$ 12.814,00	66,78	R\$ 1,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 189.507,38		Subtotal Orçado: R\$ 55,33%			R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Economia R\$
112	87,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA. (COM SISTEMA ELETRÔNICO DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, 65W, BIVOLT INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ALCANÇA TEMPERATURA DE 193°C), BASTÃO DE COLA DE 11-12MM-BOTÃO OBLIGADO/DESLIGA LUMINOSO, GATILHO LONGO, SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL, RESISTÊNCIA DE PTC, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	LEONORA	LEONORA	R\$ 17,90	R\$ 1.557,30	R\$ 31,14	R\$ 2.709,18	42,52	R\$ 13,00
113	65,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTA PRETA, Nº 3, TAMPÃO PLANO, ABERTURA MANUAL SEM FECHO, EM COR AZUL.	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,75	R\$ 178,75	R\$ 10,54	R\$ 685,10	78,91	R\$ 7,70
114	175,00	UN	PRANCHETA EM PLÁSTICO COM PREDEDOR EM METAL. FORMATO OFÍCIO II	WALEU	WALEU	R\$ 9,40	R\$ 1.645,00	R\$ 23,61	R\$ 4.131,75	60,19	R\$ 14,20
116	360,00	UN	BLOCO RECADO TIPO POST IT LARGURA 76MM COMPRIMENTO 102MM 100 FOLHAS POR BLOCO CORES VARIADAS	LIKE	LIKE	R\$ 2,45	R\$ 882,00	R\$ 8,09	R\$ 2.912,40	69,72	R\$ 5,60
117	395,00	UN	PAPEL DUPLEX PACOTE COM 100 FOLHAS CORES SURTIDAS GRAMATURA 240G/M² 50/66CM	VMP	VMP	R\$ 1,55	R\$ 612,25	R\$ 2,08	R\$ 821,60	25,48	R\$ 0,50
118	500,00	UN	PAPEL DUPLAFACE TAMANHO 0,48X0,66 180G/M² CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 0,55	R\$ 275,00	R\$ 1,82	R\$ 910,00	69,78	R\$ 1,20
120	120,00	UN	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,9MM NA COR PRETA	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 456,00	R\$ 4,19	R\$ 502,80	9,31	R\$ 0,30
121	70,00	UN	REFIL DE GRAFITE 0,99 B	LIKE	LIKE	R\$ 0,49	R\$ 34,30	R\$ 1,81	R\$ 126,70	72,93	R\$ 1,30
122	150,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL PONTA DE NYLON TIPO RECARREGÁVEL	LEONORA	LEONORA	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 45,79	R\$ 6.868,50	58,51	R\$ 26,70
123	150,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA PONTA DE NYLON TIPO RECARREGÁVEL	LEONORA	LEONORA	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 41,60	R\$ 6.240,00	54,33	R\$ 22,60
124	295,00	UN	LIVRO PROTOCOLO, (MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, TIPO CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 180MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM TECIDO).	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,00	R\$ 1.770,00	R\$ 12,26	R\$ 3.616,70	51,06	R\$ 6,26
127	160,00	UN	RÉGUA ESCOLAR EM POLIESTIRENO, MEDINDO 60CM, E COM MAEÇAÇÕES EM RELEVO A CADA CENTÍMETRO, ESTAS REGUAS CONTRIBUEM NA FORMAÇÃO DO CONCEITO DE LINEARIDADE E DE MEDIDA, POSSIBILITANDO A EXECUÇÃO DE TRAÇADOS E CROQUIS.	WALEU	WALEU	R\$ 4,60	R\$ 736,00	R\$ 5,13	R\$ 820,80	10,33	R\$ 0,53
131	200,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR VERDE FLUORESCENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 20,29	R\$ 4.058,00	51,21	R\$ 10,39
132	200,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, ROSA FLUORESCENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 20,29	R\$ 4.058,00	51,70	R\$ 10,49
133	105,00	UN	ROLO DE PAPEL (BOBINA DE PAPEL) PARA IMPRESORA PLOTTER TIPO PAPEL SULFITE MEDINDO 50 METROS DE COMPRIMENTO POR 914 DE LARGURA APLICAÇÃO IMPRESSORA PLOTTER.	CREPIL	CREPIL	R\$ 56,00	R\$ 5.880,00	R\$ 60,27	R\$ 6.328,35	7,08	R\$ 4,27
134	320,00	UN	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 FOLHAS TRANSPARENTES PARA ARQUIVAR FOLHAS MODELO A4	DAC	DAC	R\$ 13,80	R\$ 4.416,00	R\$ 22,58	R\$ 7.225,60	38,88	R\$ 6,78
135	1.700,00	UN	EMBORRACHADO COM GLITEN EM CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X40CM CADA	BRW	BRW	R\$ 2,70	R\$ 4.590,00	R\$ 3,96	R\$ 6.732,00	31,82	R\$ 1,26
136	5.000,00	UN	PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE MODELO A4. UNIDADE.	DAC	DAC	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	59,68	R\$ 0,74
138	120,00	CX	PREDEDOR DE PAPEL MEDIDA 41MM CX COM 12 UND	BRW	BRW	R\$ 9,70	R\$ 1.164,00	R\$ 11,98	R\$ 1.437,60	19,03	R\$ 2,28
139	120,00	CX	PREDEDOR DE PAPEL MEDIDA 51MM CX COM 12 UND	BRW	BRW	R\$ 9,70	R\$ 1.164,00	R\$ 14,86	R\$ 1.783,20	34,72	R\$ 5,16
Subtotal Adjudicado R\$ 189.507,38								Subtotal Orçado: R\$ 424.262,37		55,33% R\$ 234.754,99	



Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	243,00	PT	ELÁSTICO SUPER AMARELO NÚMERO 18 PCT COM 60 UND	REDBOR	REDBOR	R\$ 1,29	R\$ 313,47	R\$ 3,86	R\$ 937,98	66,58	R\$ 2,57
20	2.000,00	UN	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO 20X28 LISO NA COR BRANCA	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,14	R\$ 280,00	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	75,00	R\$ 0,42
128	85,00	CX	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO NA COR PRETA. COM DADO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 40 ML.	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,00	R\$ 255,00	R\$ 6,46	R\$ 549,10	53,56	R\$ 3,46
Subtotal Adjudicado R\$ 848,47								Subtotal Orçado: R\$ 2.607,08		67,46% R\$ 1.758,61	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	% Economia	Economia R\$
19	900,00	PT	EMBORRACHADO PCT C/10 FOLHAS EM CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X40CM CADA	dpc	dpc	R\$ 8,94	R\$ 8.046,00	R\$ 23,69	R\$ 21.321,00	52,26	R\$ 14,00
47	1.200,00	UN	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM ELÁSTICO	plascony	plascony	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00	R\$ 5,43	R\$ 6.516,00	81,77	R\$ 4,00
62	300,00	PT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 25 MM, CX C/48UND. (CONFECCIONADO EM PVC PRETO, CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS).	credeal	credeal	R\$ 20,45	R\$ 6.135,00	R\$ 42,81	R\$ 12.843,00	52,29	R\$ 22,00
76	130,00	UN	MAPA MUNDO 120X0,90CM	fenix	fenix	R\$ 34,90	R\$ 4.537,00	R\$ 117,50	R\$ 15.275,00	70,30	R\$ 82,60
90	530,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA ,COR AZUL. CX C/50UND. (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA),COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, COM PREFERÊNCIA AZUL.	ecolike	ecolike	R\$ 9,80	R\$ 5.194,00	R\$ 44,89	R\$ 23.791,70	78,17	R\$ 35,00
91	420,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA ,COR PRETA. CX C/50UND. (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA),COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, COM PREFERÊNCIA AZUL.	ecolike	ecolike	R\$ 9,90	R\$ 4.158,00	R\$ 43,01	R\$ 18.064,20	76,98	R\$ 33,10
92	170,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA ,COR VERMELHA. CX C/50UND. (ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA),COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, COM PREFERÊNCIA AZUL.	ecolike	ecolike	R\$ 9,92	R\$ 1.686,40	R\$ 40,67	R\$ 6.913,90	75,61	R\$ 30,75
93	460,00	PT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO DE PVC INCOLOR PARA FOLHA DE OFÍCIO MODELO A4	acc	acc	R\$ 17,70	R\$ 8.142,00	R\$ 35,48	R\$ 16.320,80	50,11	R\$ 17,78
96	172,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, CX C/12FR. (LÍQUIDO, A BASE D'ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, FRASCO COM 18 ML).	leoleo	leoleo	R\$ 9,78	R\$ 1.682,16	R\$ 27,79	R\$ 4.779,88	64,81	R\$ 18,01
98	210,00	UN	DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS	acc	acc	R\$ 9,84	R\$ 2.066,40	R\$ 36,46	R\$ 7.656,60	73,01	R\$ 26,82
115	10,00	UN	BLOCO PARA AUTO DE INFRAÇÃO 29,7 X 21,0CMN, 1 COR FRENTE E VERSO 4 VIAS (1 ROSA E DEMAIS BRANCAS) CARBONADAS 75G/M² NUMERAÇÃO DE 151 A 250.	hardicopy	hardicopy	R\$ 16,25	R\$ 162,50	R\$ 16,25	R\$ 162,50	0,00	R\$ 0,00
125	77,00	UN	TRENA 50 METROS FITA DE 13MM RESISTENTE A UMIDADE E REVESTIDA EM VINIL E GRADUADA A QUENTE PARA LONGA VIDA.	tris	tris	R\$ 50,00	R\$ 3.850,00	R\$ 67,29	R\$ 5.181,33	25,69	R\$ 17,29
126	80,00	UN	TRENA 08 METROS EM AÇO E CAIXA COM TRAVA PARA MELHOR DESEMPENHO.	tris	tris	R\$ 25,80	R\$ 2.064,00	R\$ 30,57	R\$ 2.445,60	15,60	R\$ 4,77
Subtotal Adjudicado R\$ 48.911,46								Subtotal Orçado: R\$ 65,38% R\$ 92.360,05 141.271,51			

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCO
FLS 713
0

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2.000,00	UN	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO 26X37 LISO NA COR KRAFT	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,16	R\$ 320,00	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	83,51	R\$ 0,81
129	210,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR LARANJA FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 14,90	R\$ 3.129,00	R\$ 20,90	R\$ 4.389,00	28,71	R\$ 6,00
130	220,00	CX	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12UND, COR AMARELO FLUORESENTE (MATERIAL PÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE).	BRW	BRW	R\$ 9,60	R\$ 2.112,00	R\$ 20,29	R\$ 4.463,80	52,69	R\$ 10,69
137	200,00	CX	CLIPS METALICOS NIQUELADOS Nº 8/0, CX C/ 50 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 3,03	R\$ 606,00	27,39	R\$ 0,83
Subtotal Adjudicado R\$ 6.001,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.398,80 47,35% R\$ 5.397,80			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 494.603,32	R\$ 1.241.228,35	60,15%	746.625,03

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto SE, 28 de Julho de 2022
ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL